Registro de Preço para Eventual e Futura contratação de serviços de Laboratório Regional de 
Prótese Dentária (LRPD), para a confecção de próteses dentárias, para a população conforme 
o programa Brasil Sorridente.  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  
R$ 319.761,00 (trezentos e dezenove mil e setecentos e sessenta e um reais). 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  
Do dia 28/07/2025 às 08h00min ao dia 08/08/2025 às 09h25min (horário de Brasília)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:  
Dia 08/08/2025 às 09h30min (horário de Brasília)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  
Menor Preço Por Item.

[...]

3 FABRICAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAL 
MANDIBULAR REMOVÍVEL SERVIÇO 205,00 R$ 390,00 R$ 79.950,00 

4 FABRICAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAL 
MAXILAR REMOVÍVEL SERVIÇO 238,00 R$ 336,00 R$ 79.968,00 

3.3-De acordo com o mapa de preços, a presente contratação está estimada em R$ 319.761,00 
(trezentos e dezenove mil e setecentos e sessenta e um reais).  

3.4-A participação é exclusiva a microempresas e empresas de pequeno porte, para os itens de 01 a 
04 cujo os valores é até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), nos termos do art. 48 da Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006.